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EESSÕNA 

Euroopa standardi on koostanud tehniline komitee CEN/TC 230 „Water analysis“, mille sekretariaati 
haldab DIN. 

Sellel Euroopa standardil on kolm teatmelisa. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 1997. a novembriks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 1997. a novembriks. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Hispaania, Holland, Iirimaa, Island, Itaalia, 
Kreeka, Luksemburg, Norra, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Saksamaa, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi 
Vabariik ja Ühendkuningriik. 
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SISSEJUHATUS 

On väga oluline, et selle standardi alusel tehtud katsetused viiakse läbi vastavalt kvalifitseeritud personali 
poolt. 

Üldorgaaniline süsinik (TOC) on vees sisalduvate lahustunud ja lahustumatute orgaaniliste ainete süsiniku 
sisaldus. See ei anna teavet orgaaniliste ühendite iseloomu kohta. 
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1 KÄSITLUSALA 

See Euroopa standard annab juhised orgaanilise süsiniku määramiseks joogi-, põhja-, pinna-, mere- ja 
heitvees. Käsitletakse määratlusi, segavaid tegureid, reaktiive ja proovi ettevalmistust veeproovidele, 
milles orgaanilise süsiniku sisaldus on vahemikus 0,3 mg/l kuni 1000 mg/l ning kus madalam väärtus 
rakendub vaid erijuhtudel, nagu näiteks joogivee korral, mida on mõõdetud instrumentidega, mis 
võimaldavad määrata selliseid madalaid sisaldusi. See Euroopa standard ei tegele instrumendist sõltuvate 
aspektidega. 

Lisaks orgaanilisele süsinikule võib vees olla ka süsinikdioksiidi või süsihappe ioone. Enne TOC määramist 
on oluline, et see anorgaaniline süsinik eemaldatakse hapestatud proovist, puhudes sellest läbi CO2 ja 
orgaaniliste ühendite vaba gaasi. Alternatiivselt võib määrata üldsüsiniku (TC) ja üldise anorgaanilise 
süsiniku (TIC) ning nende abil saab arvutada üldorgaanilise süsiniku (TOC), lahutades üldise anorgaanilise 
süsiniku sisalduse üldsüsiniku sisaldusest. Selline lähenemine on eriti sobilik proovide korral, kus TIC on 
väiksem kui TOC. 

Läbi puhumise käigus võivad orgaanilised lenduvad ühendid nagu benseen, tolueen, tsükloheksaan ja 
kloroform osaliselt kaduda. Nende ühendite juuresolekul tuleb TOC kontsentratsioon määrata eraldi või 
kasutades vahede (TC – TIC = TOC) meetodit. Kasutades vahede meetodit, peab TOC väärtus olema suurem 
kui TIC või vähemalt sarnase suurusega. 

Kui proovis on tsüaniidi, tsüanaati ja lihtainena esineva süsiniku osakesi (tahm), siis määratakse need koos 
orgaanilise süsinikuga.  

MÄRKUS UV-kiirguse kasutamisel võivad humiinse materjali juuresolekul olla sisaldused väiksed. 

2 NORMIVIITED 

Standard sisaldab dateeritud ja dateerimata viidete abil muude väljaannete sätteid. Need normiviited on 
osutatud teksti sobivates kohtades ning väljaanded on loetletud allpool. Dateeritud viidete hilisemad 
muudatused ja uustöötlused rakenduvad selles standardis üksnes muudatuse või uustöötluse kaudu. 
Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne.  

EN ISO 5667-3:1995. Water Quality – Sampling – Part 3: Guidance on the preservation and handling of 
samples (ISO 5667-3:1994) 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid. 

3.1 Üldsüsinik (TC) 

Orgaaniliselt ja anorgaaniliselt seotud süsiniku summa vees, sisaldades ka elementaarset süsinikku. 

3.2 Üldanorgaaniline süsinik (TIC) 

Vees oleva süsiniku summa, mis sisaldab lihtainena esinevat süsinikku, summaarset süsinikdioksiidi, 
süsinikmonooksiidi, tsüaniidi, tsüanaati ja tiotsüanaati. TOC seadmed registreerivad enamasti TIC-i hulka 
ainult CO2-te, mis pärineb vesinikkarbonaatidest ja karbonaatidest. 

3.3 Üldorgaaniline süsinik (TOC) 

Orgaaniliselt seotud süsiniku summa vees, mis on seondunud lahustunud osakestele või hõljuvainele. 
Mõõdetakse ka tsüanaati, lihtainena esinevat süsinikku ning tiostsüanaati. 
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